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Mindretallet nærer ikke bekymring for, at 
der bliver sprøjtet uhæmmet, som det måske 
var tendensen for 5-10 år siden, hvor kendska- 
bet til sprøjtemidlerne ikke var så udbredt. 
Men også her har landmænd og gartnere i dag, 
både via deres konsulenter og via fabrikanter 
af ukrudts- og insektbekæmpelsesmidler, fået 
relevante oplysninger om eksakte behov. End- 
videre vil landmanden, da han er prisbevidst, 
normalt kun bruge det kvantum af midlerne, 
der er behov for, samt gøre det på de korrekte 
tidspunkter. Ligeledes her mener vi, at den 
mængde råd og vejledning, der er påkrævet, 
allerede forefindes. Hvis der skal vedtages re- 
guleringsinitiativer på disse områder, må det 
ske på ensartede vilkår for alle EF-lande, for i 
det tilfælde, at Danmark ensidigt pålægger sit 
landbrug (som i forvejen er EF's mest forgæl- 
dede) yderligere restriktioner, bliver dansk 
landbrugs, konkurrencedygtighed endnu en 
gang svækket. 

III Beskyttelse af  grundvand i særligt følsomme 
områder og anden naturbeskyttelse 

Et flertal (udvalget med undtagelse Frem- 
skridtspartiets medlem) indstiller, jf. hand- 
lingsplanen, at ca. 50.000 ha miljøfølsomme 
områder i Nordjyllands, Viborg og Århus Am- 
ter undtages med henblik på at reducere 
gødskning og sprøjtning tilstrækkeligt til at op- 
nå den påkrævede reduktion i udvaskningen 
fra rodzonen. Landbrugsministeren orienterer 
udvalget om, hvordan og hvornår indsatsen 
påbegyndes og forventes gennemført. 

Der arbejdes på, at landmændene kan få til- 
skud til etablering af 6-rækkede løvfældende 
læhegn. 

Der opfordres til, at der iværksættes pilot- 
projekter om denitrifikation i engarealer, og at 
regeringen orienterer udvalget om, hvornår og 
hvordan disse projekter påbegyndes, og hvor- 
ledes resultaterne kan videreudvikles. 

Endelig opfordres regeringen til at arbejde 
for, at EF's fremtidige landbrugs-/miljøord- 
ninger og ekstensiveringsordninger kan anven- 
des til omlægning, fremme af økologisk land- 
brug, udtagning af miljøfølsomme områder og 
til etablering af læhegn. 

IV Økologi 

Et flertal (udvalget med undtagelse af Frem- 
skridtspartiets medlem) indstiller, at forskning 
i økologisk jordbrug styrkes i 1992. 

Regeringen fremlægger for Folketinget en 
3-årig plan indeholdende de overordnede ret- 
ningslinier for forskning i økologisk jordbrug 
senest 1. oktober 1992. 

Landbrugsministeren har over for udvalget 
tilkendegivet, at det forventes, at alle ansøg- 
ninger om omlægning til økologisk drift imø- 
dekommes. 

Udvalget forudsætter, at for de områder, der 
ikke direkte er omtalt i denne beretning, fast- 
holdes regeringens plan for en bæredygtig ud- 
vikling af landbruget og vandmiljøplanens 
målsætninger for reduktioner. 
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